
Vergebene Aufträge nach Vergabeverfahren durch Zentrale Vergabestelle der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz)

V e r g a b e v e r f a h r e n   D e z.  2 0 2 2   /   2 0 2 3

Maßnahme                                                                                                                            

VOB / 

VOB-EU / 

UVgO / 

VgV

Ausschr.

Art
Auftragnehmer

Auftragssumme 

brutto

Auftrag

erteilt am

Schulhof Carl-Bosch-Schule - Abbruch und Entsorgung VOB öffentlich InduRec GmbH, Daimlerstraße 3, 69469 Weinheim 89.879,90 € 15.12.2022

Großdruckmaschine UVgO öffentlich Ricoh Deutschland GmbH, Business & Service Center Frankfurt, Gutenbergstraße 8, 63263 Neu-Isenburg 160.025,25 € 15.12.2022

Beschaffung eines Abfallsammelfahrzeuges

Los 1: Fahrgestell für das Abfallsammelfahrzeug
Los 2: Abfallsammelfahrzeug-Aufbau mit Pressbehälter-Verdichtung
Los 3: Automatik-Lifter

VgV offenes Verfahren
Los 1: Daimler Truck AG, Elsa-Brandström-Str. 6, 68229 Mannheim
Los 2: FAUN Umwelttechnik GmbH & Co. KG, Feldhorst 4, 27711 Osterholz-Scharmbeck
Los 3: ZÖLLER - KIPPER GmbH, Hans-Zöller-Str. 50-68, 55130 Mainz

Los 1: 172.761,82 €
Los 2: 116.417,70 €
Los 3:   49.028,00 €

Los 1: 12.12.2022
Los 2: 12.12.2022
Los 3: 12.12.2022

Fenstersanierung AEG - Abbrucharbeiten VOB öffentlich EAG GmbH, Östlicher Graben 4-6, 67269 Grünstadt 19.822,45 € 06.12.2022

Umbau ZOB - Abbruch Mauerelemente VOB öffentlich Mertel Erd- und Industriebau GmbH, Industriestraße 8, 67240 Bobenheim-Roxheim 28.869,40 € 14.12.2022

Stadtklinik - Sanierung Haupthaus Umbau Konferenzraum - Trockenbauarbeiten VOB öffentlich Schmid Maler und Trockenbau GmbH & Co. KG, Schillerstraße 2, 88499 Altheim 47.948,55 € 02.12.2022

Stadtklinik - Rahmenvereinbarung Dienstradleasing VgV offenes Verfahren
Bietergemeinschaft Ride Mobility GmbH, Maximilian-Kolbe-Str. 19, 44793 Bochum und
GML Gesellschaft für Mittelstandsleasing mbH, Lise-Meitner Allee 37, 44801 Bochum

108,03 € mon. je Vertrag 31.01.2023

Stadtklinik Frankenthal - Verkabelungsaustausch Generator VOB öffentlich Wieland & Schultz Kaiserslautern GmbH, Am Tränkwald 33, 67688 Rodenbach 42.628,55 € 22.03.2023

Stadtklinik - Containeranlage VgV offenes Verfahren BplusL Infra Log GmbH, Johann-Esche-Straße 27, 09212 Limbach-Oberfrohna 416.266,19 € 28.03.2023

Stadtklinik Frankenthal - Containeranlage Elektro VOB öffentlich Wieland & Schultz Kaiserslautern GmbH, Am Tränkwald 33, 67688 Rodenbach 39.319,78 € 05.04.2023

CBS - Freianlagen VOB öffentlich Flörchinger Garten- und Landschaftsbau GmbH, Philipp-Kreißler-Str. 2, 67583 Guntersblum 261.484,17 € 23.03.2023

Jahrespflege Naturrasensportflächen 2023 VOB öffentlich bau + grün AG, Am Markbach 3, 76547 Sinzheim 42.282,38 € 21.02.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Fenster und Sonnenschutz VOB/EU offenes Verfahren Metallbau Lehr GmbH, Carl-Zeiss-Straße 19, 55129 Mainz-Hechtsheim 1.468.346,50 € 28.03.2023

Anmietung Falz- und Kuvertiermaschine UVgO öffentlich G. Holzer GmbH, Parkstr. 100, 66578 Schiffweiler 18.607,55 € 23.02.2023

Stadtklinik- Anbau Psychiatrie - Ringleitung VOB/EU offenes Verfahren SAX + KLEE GmbH Bauunternehmung, Dalbergstraße 30-34, 68159 Mannheim 46.332,45 € 28.03.2023

Entsorgung von Aushubmengen UVgO öffentlich
Rahmenvereinbarung mit den Firmen:
Peter Mertel Abbruch GmbH, Industriestr. 8, 67240 Bobenheim-Roxheim
Scherer & Kohl GmbH, Rheinhorststr. 63, 67071 Ludwigshafen

je nach Abruf 06.03.2023

Stadtklinik Frankenthal - Digitalwerterfassung UVgO öffentlich Welch Allyn GmbH, Hofgartenstraße 16, 72379 Hechingen 144.579,81 € 10.10.2023

Stadtklinik Frankenthal - Spracherkennung UVgO öffentlich MediaInterface GmbH, Schweriner Straße 1, 01067 Dresden 63.838,88 € 16.06.2023

Stadtklinik Frankenthal - Visitewagen UVgO öffentlich Hammerlit GmbH, Sägemühlenstr. 49, 26789 Leer 150.260,97 € 16.06.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Außentüren, Pfosten- Riegel- Konstruktion VOB/EU offenes Verfahren TMS Metall- und Stahlbau GmbH & Co. KG, Wilde Acht 15, 54329 Konz 518.769,20 € 07.06.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Baustrom / Baubeleuchtung Innen VOB/EU offenes Verfahren Boels Rental Germany GmbH, Robert-Koch-Straße 30, 55129 Mainz 47.989,08 € 07.06.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Gerüstbauarbeiten VOB/EU offenes Verfahren Hanisch Gerüstbau GmbH, Im Langental 12, 66539 Neunkirchen-Wellesweiler 371.060,42 € 07.06.2023

Reinigungsdienstleistungen
Los 1: Verwaltungsgebäude, Kinder- und Jugendtreffs, Sporthallen
Los 2: Schulen mit zugehörigen Sporthallen

VgV offenes Verfahren
Los 1: Everclean GmbH, Die Brückengärten 10, 68623 Lampertheim
Los 2:Wackler Service Group GmbH & Co. KG, Opelstr. 1, 68789 St. Leon-Rot

Los 1: 139.665,42 €
Los 2: 144.085,46 €

03.05.2023
04.05.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Heizung VOB/EU offenes Verfahren BVT Bellmann GmbH, Röntgenstraße 6, 66763 Dillingen 1.091.736,26 € 12.06.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie -  Kältetechnik VOB/EU offenes Verfahren Rauh GmbH, Nibelungenring 62-64, 67547 Worms 557.873,21 € 22.06.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Dachabdichtungsarbeiten VOB/EU offenes Verfahren Hofmeister Dach + Asphalt GmbH, Hertzstraße 6, 32052 Herford 1.135.884,04 € 07.06.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Innenputz VOB/EU offenes Verfahren CC Putz GmbH, Brandshofer Deich 33, 20539 Hamburg 247.893,07 € 07.06.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Sanitär VOB/EU offenes Verfahren  Kiessling GmbH, Eisenbahnstraße 38, 67227 Frankenthal (Pfalz) 1.898.433,28 € 22.06.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Lüftung VOB/EU offenes Verfahren MBW Luft- und Klimatechnische Anlagen GmbH, Südstr. 3, 66780 Rehlingen 1.835.910,51 € 22.06.2023

Seite 1 von 3



Vergebene Aufträge nach Vergabeverfahren durch Zentrale Vergabestelle der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz)

V e r g a b e v e r f a h r e n   D e z.  2 0 2 2   /   2 0 2 3

Maßnahme                                                                                                                            

VOB / 

VOB-EU / 

UVgO / 

VgV

Ausschr.

Art
Auftragnehmer

Auftragssumme 

brutto

Auftrag

erteilt am

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Elektroarbeiten VOB/EU offenes Verfahren Rud. Otto Meyer Technik GmbH & Co. KG, NL Mannheim, Fahrlachstr. 16a, 68165 Mannheim 3.531.669,54 € 07.08.2023

RSS Schulcontainer VgV offenes Verfahren BplusL Infra Log GmbH, Johann-Esche-Straße 27, 09212 Limbach-Oberfrohna 345.900,44 € 04.05.2023

FES Schulcontainer UVgO öffentlich BplusL Infra Log GmbH, Johann-Esche-Straße 27, 09212 Limbach-Oberfrohna 161.430,56 € 10.05.2023

FES  Mensa - Elektroarbeiten VOB öffentlich Baumann GmbH, Kanalstraße 47, 67227 Frankenthal (Pfalz) 47.944,96 € 04.05.2023

Beschaffung von Büromöbel
Los 1 - Büromöbel in Standardmaßen
Los 2 - Büromöbel in Sondergrößen

UVgO öffentlich Kempf Büroeinrichtungen GmbH & Co.KG, in der Mörschgewanne 3, 67065 Ludwigshafen
Los 1: 41.797,29 €
Los 2:  5.563,37 €

19.05.2023

AEG - Fenstersanierung Ostfassade - Metallbau- u. Verglasung VOB öffentlich Metall & Stahlbau Schmickler GmbH & Co. KG, Konrad-Zuse-Ring 15, 53424 Remagen 398.769,00 € 05.05.2023

AEG - Fenstersanierung Ostfassade - Abbruch- und Rückbauarbeiten VOB öffentlich 28.102,61 € 12.07.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Brandmeldeanlage (BMA) VOB/EU offenes Verfahren Total Walther GmbH, Martin-Belhaim-Str. 22, 63263 Neu-Isenberg 345.458,32 € 13.07.2023

Stadtklinik Frankenthal - Anbau Psychiatrie - Medizinische Gase VOB/EU offenes Verfahren Dräger Medical ANSY GmbH, Im Teelbruch 103, 45219 Essen 278.853,96 € 22.06.2023

Erneuerung Rohrschachtpumpen VOB öffentlich WBH Water GmbH, Industriestraße 22, 54576 Hillesheim 244.192,76 € 27.07.2023

AEG Fenstersanierung - Ostfassade Jalousiensteuerung VOB öffentlich Baumann GmbH, Kanalstraße 47, 67227 Frankenthal (Pfalz) 49.230,78 € 23.05.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Stahlbau VOB/EU offenes Verfahren Beck GmbH,  Benzstraße 1, 74389 Cleebronn 300.660,82 € 07.06.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Dämmung VOB/EU offenes Verfahren TL Concept GmbH, An der Novisol 2, 01665 Klipphausen 251.195,85 € 25.07.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Estrich VOB/EU offenes Verfahren Estrichtechnik Bernd Rohrwick GmbH, Goethestr. 12, 67593 Westhofen 358.069,50 € 28.08.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Trockenbauarbeiten VOB/EU offenes Verfahren Schmid Maler und Trockenbau GmbH & Co. KG, Schillerstraße 2, 88499 Altheim 2.738.432,40 € 25.07.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - TK-Anlage VgV offenes Verfahren BKN GmbH & Co. KG, Kerkpatt 25, 48317 Drensteinfurt 727.211,17 € 07.08.2023

Erneuerung Basketballplatz Benderstraße - Sportplatzbau VOB öffentlich Schmitt GmbH, St.-Ulrich-Ring 6, 35428 Langgöns 524.902,93 € 30.08.2023

Sicherheitsdienste Festplatz UVgO öffentlich 70.397,78 € 07.07.2023

EWF - Sanierung Salzsilo VOB öffentlich Holten GmbH & Co.KG, Mooseckerstr. 2, 83098 Brannenburg 72.571,92 € 19.07.2023

EWF - Rollrasen und Bewässerungssysteme Friedhöfe
Los 1 - Lieferung, Einpflanzung und Bewässerung von Rollrasen
Los 2 - Lieferung, Einbau und Inbetriebnahme von Bewässerungssystemen

VOB öffentlich
Los 1 - aufgehoben
Los 2 - Benz Gesellschaft für Beregnungstechnik mbH, Robert-Bosch-Ring 2, 67307 Göllheim

Los 1: aufgehoben
Los 2: 48.946,56 €

19.07.2023

AEG-Fenstersanierung Ost - Betonerhaltungsarbeiten VOB öffentlich Wind GmbH, Carl-Theodor-Str. 20, 67227 Frankenthal 28.782,05 € 07.07.2023

AEG - Fenstersanierung Ost - Innendämmarbeiten VOB öffentlich Malerbetrieb Otto Annweiler, Nachfolger Th. Liedy GmbH, Rudolf-Breitscheid-Str. 8, 67466 Lambrecht 49.942,52 € 02.08.2023

Erneuerung Basketballplatz Benderstraße - Baumpflege VOB öffentlich Gredler + Söhne GmbH, Waldstraße 17, 76689 Karlsdorf-Neuthard 9.160,03 € 17.08.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Malerarbeiten VOB öffentlich Armbrock GmbH, Frankenallee 260, 60326 Frankfurt am Main 47.337,84 € 04.10.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Gebäudeautomation VOB/EU offenes Verfahren Kieback & Peter GmbH & Co. KG, Mundenheimer Str. 100, 67061 Ludwigshafen am Rhein 683.016,54 € 04.10.2023

AEG - Fenstersanierung Ost - Trockenbauarbeiten VOB öffentlich Raumkonzept plus GmbH, Am Dammacker 5, 64560 Riedstadt 21.910,88 € 02.08.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Patientenrufsystem VOB/EU offenes Verfahren Rud. Otto Meyer Technik GmbH & Co. KG, NL Mannheim, Fahrlachstr. 16a, 68165 Mannheim 883.469,48 € 04.10.2023

EWF Rahmenvereinbarung - Kleinaufträge Kanalisation VOB öffentlich
Rahmenvereinbarung mit den Firmen:
Klaus Kasimir GmbH & Co. KG, Hildebrandstr. 7, 67240 Bobenheim-Roxheim
Gebr. Schlatter GmbH, Riedweg 29, 67251 Freinsheim

je nach Abruf 10.10.2023

Stellenbewertungen - Rahmenvereinbarung UVgO öffentlich Kienbaum Consultants International GmbH, Edmund-Rumpler-Straße 5, 51149 Köln je nach Abruf 06.02.2024

Herstellung von Ausgleichsflächen VOB/A öffentlich Hahn & Singer Garten- und Landschaftsbau GmbH, Dörrenböhler Hof 1, 55288 Armsheim 116.954,58 € 13.11.2023

Beschaffung einer kommunalen Straßenkehrmaschine UVgO öffentlich L.u.H. Hochstein GmbH & Co. KG, Tullastraße 3, 69126 Heidelberg 34.557,60 €/Jahr 10.11.2023

Seite 2 von 3



Vergebene Aufträge nach Vergabeverfahren durch Zentrale Vergabestelle der Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz)

V e r g a b e v e r f a h r e n   D e z.  2 0 2 2   /   2 0 2 3

Maßnahme                                                                                                                            

VOB / 

VOB-EU / 

UVgO / 

VgV

Ausschr.

Art
Auftragnehmer

Auftragssumme 

brutto

Auftrag

erteilt am

Beschaffung eines Fahrzeuges für Sinkkastenreinigung UVgO öffentlich L.u.H. Hochstein GmbH & Co. KG, Tullastraße 3, 69126 Heidelberg 38.431,05 €/Jahr 10.11.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - WDVS - VOB/EU offenes Verfahren 453.094,01 € 07.12.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Innentüren VOB/EU offenes Verfahren H. Hüther GmbH, Graseweg 8, 34346 Hann. Münden 496.053,88 € 07.12.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Fliesenarbeiten VOB/EU offenes Verfahren Fliesen Röhlich GmbH, Justus-von-Liebig-Str. 6, 63128 Dietzenbach 612.821,46 € 07.12.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Metall-Glas-Türen VOB/EU offenes Verfahren Reco GmbH, Gewerbepark Bliesen 1a, 66606 St. Wendel - Bliesen 797.956,05 € 23.01.2024

Herstellung einer Ausgleichsfläche westlich KGA Westring VOB/A öffentlich Bender GmbH, Eistalstraße 98/99, 67271 Mertesheim 27.255,03 € 25.10.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Schlosserarbeiten VOB/EU offenes Verfahren Beck GmbH Stahl- und Metallbau,  Benzstraße 1, 74389 Cleebronn 276.596,16 € 07.12.2023

AEG - Fenstersanierung Ost - Bodenbelagsarbeiten VOB/A öffentlich 30.440,80 € 09.10.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Blitzschutz VOB/A öffentlich PB.PLAN Elektrotechnik GmbH, Am Stellwerk 5, 64404 Bickenbach 20.984,46 € 05.12.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Holzlamellen VOB/EU offenes Verfahren dekaform GmbH, Neue Waldstraße 1, 68642 Bürstadt 440.792,17 € 23.01.2024

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Vorgehängte Fassade VOB/EU offenes Verfahren Schneider Fassaden GmbH & Co. KG, Häfenweg 4, 76287 Rheinstetten 543.453,73 € 23.01.2024

Übernahme und Verwertung von Altholz UVgO öffentlich Holzkontor Worms GmbH, Mainzer Str. 186, 67547 Worms -1.309,00 €/Jahr 28.11.2023

Stadtklinik - Anbau Psychiatrie - Geräteschiene VOB/A öffentlich SMS medipool AG, Robert-Koch-Str. 2a, 66299 Friedrichstal 58.607,21 € 04.01.2024

Anmietung Multifunktionsgeräte UVgO öffentlich bbt Barth Büro Technik GmbH & Co. KG, Franz-Sigel-Str. 4, 68753 Waghäusel 86.153,03 € 19.12.2023

Seite 3 von 3


